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Ved Sondringen mellem de" lavere og de højere beskattede Arbejder er der 
foretaget den Ændring, at Fernisering er stillet lige med Lakering og Polering, idet 

det liar vist sig ganske umuligt i Praksis at drage Grænse mellem ferniseret, lakeret 

og poleret Børstenbinderarbejde, hvorhos en foretaget Udsmykning med Sirater og 

deslige af det upolerede Træ er foreslaaet ligeledes at maatte medføre den højere 
Beskatning. For at forebygge Tvivl Olll Tariferingen af Forbindelser foruden med 

Jærn tillige med Træ er derhos Forslagets Tekst noget anderledes affattet end i 
Loven af 4. Juli 1863, Pos. 23. 

Aarlig Indførselstold af simpeltBørstenbinderarbejde er gennemsnitlig ca.4,900Kr., 
og den foreslaaede ringe Toldforhøjelse for dette Arbejde fra 4 Sk. pr. Pd. til 20 Øre 
pr. Kg. vil paa Grund af den skarpe Konkurrence indenfor denne Virksomhed næppe 
have nogen Indflydelse paa disse Varers Salgspris, men den tør antages at værne de 

mange Blinde, Vanføre og lignende ikke fuldt arbejdsdygtige, der nu beskæftige sig 
med Børstenbinderarbejde, mod Masseindførsel, f. Eks. fra Udlandets Straffeanstalter. 

Forslaget er i Overensstemmelse med Folketingets og Landstingets Forslag, 
I til hvis Tekst dog nu er føjet: 홢Risstraa, Rør, Metaltraad", hvorhos den af Tingene 

foreslaaede Tilføjelse 홢i Forbindelse med Jærn; eller med Træ, som ikke er ferniseret, 

lakeret eller poleret" er omændret og suppleret som ovenfor anført. 

C e l l u l o i d .  

Løbe-Nr. 9. 홢 Stænger, Blokke, Plader, Rør og lignende Materiale til 
videre Forarbejdning frit. 

홢 ellers, som 홢Galanterivarer". 

Dette Fabrikat, der ikke findes omhandlet i Lov af 4. Juli 1863, er optaget i 
nærværende Udkast som en selvstændig Varegruppe. 

I  raa Masse vil Stoffet paa Grund af dets Fremstilling af Nitrocellulose i , 

opløst Kamfer nærmest være at betegne som et kemisk Præparat, og som saadant 

henføres det efter administrativ Afgørelse ogsaa nu til Pos. 3, 2 Sk., naar det indføres 
i Plader med eller uden tilsat Farve; indkommer Varen derimod yderligere behandlet 

eller formet, enten som Materiale til videre Forarbejdning 홢 hvortil Stoffet er vel 
egnet paa Grund af dets Haardhed, Elasticitet og dets plastiske Egenskab, naar det 

opvarmes 홢 eller færdigdannet som Forbrugsvare, henføres det efter de gældende 
Bestemmelser enten under 홢Ubenævnte Varer" til en Told af 10 pCt. af Værdien eller 
toldbehandles med 16 Sk. pr. Pd., hvis Fabrikatet kan sammenstilles med finere 

Drejerarbejde eller det har Karakter af en Galanterivare. 
Dets stigende Anvendelse, ikke mindst som Forarbejdningsmateriale, gør en 

særlig Gruppering for Celluloid ønskelig, og det foreslaas da, at det ved Indførsel 


